
SETOR DE LICITAÇÕES c!!!!!!ll.1" 
DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/N —Centro — Capistrano/CE — CEP. 62.74S-000 
CNPJ 07.0634589/0001-16 

Ennail: kiciteCasijettipistrano.ce.gmbr 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. soo 3 ISSN 1677-7069 Ne 76. seeadeira. 25 de abei de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 4/2025-PE/SRP 

A Prefeitura Municipal de Amtubdtveretario Municipal de Saúdo por melo da 
Agente da Contratação torna pôtrboo que se encontra á disposição dos interessados o 
Edital de Pregão Eletrônico IN 004/2025-PE/SRP, que tem corno objeta O Reclina de 
Preços para Futuras e Eventuais Contrempães de Serviços de Confecção e Colocação de 
Próteses Dentares, de acordo com. Tabela de Proparlimentos. Medicamentos, drunes. 
Próteses e Materno ~ais do SIA junto ao Senrco de Odontologia da Secretaria de 
Saúde de Aretuba.a. O Edital poderá ser °Ude no sate através do endereço eletrónrco 
wervtlintarnalsbresilcom.br ou municiplos-kltaCOSIOMegOv a Ou prepgratbr. O 
recebimento das propostas através do Me Licita Mais Brasa der-se-ir do 6. 25/04/2025 ate 
o de 12/05/2025 as 09h000•41. ~Mira das empanai. )2/05/2025 as 0310mIn (brim 
de Braara), 

eratuea - a, 24 de abril 6: 2025 
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA 

Agente de anveueelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ 

AVISO DE LUSACA° 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 0.001/1015 PC 

OBJETO: Aquisição de Veiculo, pare atender ;o necessidades da Seetemea de 
Educação da Murucipo de Bambu:4/CE. A par./ do de 25 de abril de 2025, às 1000 baças 
lhordôo de Bnisôel. através do endereço eletrônico vermeAcitemobbrasil.rom ta, -*ANUO 
Identdcado ee Ins, espeolhair, em serão piNica per meio de comunicação via internes, 
inkiera os WOCedirnen105 de recebimento das propostas da eng.* a documentos do 
habilitação. que no dia 07 de meio de 2025 ia CCROCMons. ~no o pronedernent** 
recetanento de proposta. A partir das Otib1Onanu dará inicio a abertura das mesmas, em 
~Ide e partir das OEJMOrnin Mirará a tonnanflo da emes o documentos de 
habilitação da leitação. A Integra da Edital poderá ser cbtrda junto ao sito 
emv.AcItamabbrasa.combr, no seguinte endereça Ar. guano: PC1353. na 435 • Barro 
Centro, 84,buiWC€ o, anevei 00 sido elettOnko 
htte://munkipiosAce.cegov.brActacoes. 

Banalsal0/CE, 23 de abril de 2025 
CORAM MACIEL DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO CIE CONDIAM 

Macem administrativo Na 0:075.2023O224/0002-20 . Pregão Eletrônico Ne 
2025.0102.002. CNA) Secretaria de Falena° rlo Munidpki de Boa magemice, torna 
Púbico o Extrato do(s)Instrumento(s)Contratualleisl l4 20250022001 Atanado no dia 22 
de abril de 2025 com a empresa 106 Distribuidora LIEM ;elo valor de RS 71600,00 
(setenta a trás mo, seiscentos 'caç..). resettante(sy do Prega° Elett6reco Na 2025.04.02.002: 
Orgão licitante. Secretaria de Educepto. Dotação OrçaineMéna: CR02.12.30G.00052.015. 
Elemento de Dospow. 33.90.30.07. Objeto tr a Aresioto da gêneros alimentklos 
deldinedos a alimantração ~131 dial alunos da roda pateta municipal, junto a Secretaria 
de Educação do Mimicipio de Doa Vagem/CE. Vigendo do Contrato: Até 31 de de/entro 
de 2025. Boa Viagern/CE. 22 de abri de 2025. Francisco Autoria da SErva Sampaio - 
Ordenackirilal de OCIPelaS da Secretaria de Educação. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO É andedninnecdo 
PREGÃO EIFIRON/C0 rea 201.0.04.02.002 

Processo Administrativo Ne C0005.20250224/0:02-20 - Premio Eletrônico Ne 
202501.02 002. Considerando haver a Comisski de ContralasSo cumprido todas as 
colgetneras do procedlmemo do Itatação, cujo objeto 63 aquiação de ganiras almentleios 
dettinados à alknenmerso estelar etis alunos dia rede público Municipel junto a Secretaria 
de Educação do Muntdido de 8011 Viagem/CE. Vem, Adjudicar e Ilomolager o presente 
processo adirenistrathes de licitaçao. na modalidade Pleno Eletrônico Na 2025 04.02.002, 
ern favor da empresa: IDE Ontribrudore LIDA gera VII1Ca de RS 73.600,00 (setenta e ares 

seiscentos reais) 

1303 Vagens/CE, 22 de abril de 2025 
FRANCISCA Magda DA SILVA SAMPAIO 

Ordenedera de Despesas da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato W. 03001/2025-01. Origenr InerbeIbtkedi de Lieiter,do 08.001/20254NEX 
Objeto: *entorno de 3.3" (ots órgule trinta e dois por cento) do valor do contrato Ne. 
081:01/7025 OZ. Mo Fundamento: O presente termo de Adite, fundamerna.se na cláusula 
decima, juntemente Com 0 art. 124. VidS0 I ateei Ne ao. 1254a Nv 14133/21 e Suai 
alterações ~errores. Ens decorrereia da aplicação dos recurso: erra enstetução forcem 
amontada, houve acréscimo de rendimentos Manados. ASSIM, o ~MUI atual** a 

transferido Corresponde A Fd 111.5.9410.78 leenter e oitenta cinco roa novecentos • 
Oitenta reais • menta e oito otntivON. contratada- AME ASsecia€40 e Pai) e Amigo, 
dos Excepcionais de Caninde/CE - CNP) No. 06.053 359/0001-36. Caninde - CC. 24 de abnl 
de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ElETRONKO Ne 4.22.01/2015 

A Agente de Contrataple do Munecipio de Captstrano,CE. comunica aos 
'nos/amados que fita111.111 o Pregão Eletrônico ria 04.27.01/2025, em ~mimam. • 
Lei nt 14.133/2021. Devoto MuniaiDel 1/9 05/2024 e demais tegleação *pecarei, cujo 
objeta é a Contratação de Empresa para a Fornecimento de ?Menet Gráfico para 
atendei as necessidisdes das Diversas Secretaries do Munido:O de Capistrano/CE 
Abertura das Propostas: 13/05/2025 ia 09:0015 Notório de Brenha) no Mio 
firtPD/Palicomprascern/Norivafiegln. O Edital poderá ser obtido através do Mio 
referido *dana ou nos Dias Mcpu/Amów.caplasanncegov.br/, https://pnersgov.b4 o 
munieirios•lidlecoottramegov.b. • junto a Agente da Contratação se CPI. na Maça 
Major MO Carito da 3•81.1111', SM, Centro, Paço Municipal, CEP. £7.70.3.000 

casestrano cE, 24 do aull de 2025. 
FRANCISCO 04ARUANE GA XLVA MURE 

Aspanm da Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

AVISO DE tiCrrAÇA0 
PREGÃO MURO/MC° Pés 1.006.7025-PE 

A Secretaria de Educação %oca. através da sua Pregoeira, torna público que 
realizara as 13:330, do dia O) de maio de 2025, no endereço eletiOnit0 
bttps://C000N5A/230ecn04011rMOM.br/, PISOO Eletrônico elt 01.036.2025-PE,, 0Ne10: 
PeuiSIO0 de Oneras amentki0S deSTeradOS ao atendimento da meferefa encalar do 
Programa Nacional de MinsentaçAo Escolar - PNAF, da rede de mesmo pdteco municipal, de 
Interesse da *acotia do Edurarego do Município de CarnaubarCE. O referido edital está 
a dispocção dos interessados, na Prefeitura Munldpal de CarnaubaUCE Setor da 
Licitações, situada na Rua Prendem. Medd. 167, Centro, nos das úteis das CIMOCenin às 
12/100enin, ou através do site httpr//9nww.tee.ce40v.001kRaeoe3. eu ainda "Umes do 
endereço eletrônico Adros //contprasert2atecnologlecorn 

CarrirubeliCE. 24 de Aba de 1025
ADRIANA PASSOS DE UMA 

11/0€00111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL (f -  • 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORREMO:1 EIZFRONICA Na 3-2025CE 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE. lana púbica i CONCO,RDENCIA 
ELETRONSCA na 033.2025CE • PROCESSO ADMiNUTRAM/0 na 055.2025PA que tern por 
oketo a constatação do empresa para a prestação de serviços técnicos profissionais 
~aduados e:n procecSnentos focais, adendo e aprimoramento. acompanhamento. 
rendo e ara/raçãodos instrumentos de pbnejemenco. gestão, controle fiscal e financeiros, 
bem como os servem de retomei, da Lei de Diretrizes Orçamentares - LD3. Elaboração 
do Nano Nurianual - PRA, Baboração da tal Orçamente/ia Med - LOA, fenices de 
execução. levantamento doa dados, por meio eletrônico do 50)NO. 5107S e 540PE de 
interesse de diversas secretarias dO Munir/pio de Cmeavel/CE. observando-se as 
eSpeclIkeçaes e CeratteristiCaS ~RIM no Termo de Referende. As oras **rio ser 
anexadas eedustearrente na plataforma BLE • BOLSA CE NOTA S DO BRASIL - 
hrtps://tacomprascorn a partir das 03bOlkain do dia 23/04/2025 atei as 07M9rnin do do 
14/05/2015. A sessio pública ocorrerá as 0131,00min do da 14/05/2025. na plataforma eu 
• BOLSA CE UØTA4OCS DO BRASIL - httesz/Mcompramorn. O modo de disputa será o 
MIEMO L FLOIA O critério de julgamento será o MENOR PREÇO GLOBAL; 
Fundamentação legal: tal federal na 14.133/2021; Prezo de entrega dos serviços, sançiree 
e demais inteinfteçbes. conforme Edital e Projeto B4S:e0 No Integra. A5 Cdolea 00 Projeto 
Básico o Modais de Proposta poderão ser retiradas ra plataforma da RU COMPRAS. 
Ifiresemeçdes peia telefono (DieBS) 3334-2840. 

Ceseavai/CE, 23 de abril de 2025 
OSVANILSON COELHO CRAVES 

Agente de Contristação 

AVISO DE DOTAÇÃO 
PREGÃO manderco N 421125PE 

A PREFEITURA MLINICIPAL DE CA-SCAVEL/CE. toma Mãos o PREGÃO 
EIETREMICO ia coadonne PROCESSO ADMINISTRATIVO na 0043-1025PA que tem por 
oblato a comutação da empresa ospocalizada na presente dos serviços de liscaçáo de 
concentradores do crogbeilo e ventiladores pulmonar para atender a demanda da Secretaria 
de Saúde do Municiem de CasisaveUCF- obsentando. se as ese e e if Juges o caracterfoces 
contidas no Termo de Reference. As propostas poderio ser anexadas exclusivamente na 
pletelerma RU • BOLSA DE UCITA0E5 E0 BRASIL - hupeilblicompringom a Pard, da,
OBIRICrien do de 28/04/2075 até às 071D9min do dia 12/05/ 2025. A anuo edita 
ocorrerá ás 0111-00min do dia 17/05/2025, na plataforma OU. -  BOLSA DE LKITAÇ 5 DO 
BRASIL - bittpel/bIROMplaS(OM. O rr040 de disputa será o ABERTO; O aberto de 
paga:benzo será o MENOR PREÇO POR NEM; Eundamenta0TO lesei' Lei Federal no 
10.133/2021; Prazo de entrega doo :emaças, ump5es e demais informaçaes, contornei 
Edital e Termo de Referência na integra. As cópias do Termo de Reference e Modelo de 
PrOPOSta ~ergo Ser retiradas na pinaram. da BLL COMPRAS Informações pelo telefone 
ItaxliS) 3334.2340. 

Cascavel/CE. 21 de abril de 2025 
IOSIMAR GOMES SOUSA 

Pregoeiro 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9.2035PE.SRP 

A PREFEITURA MUNKIPAL DE CAXAVEUCE, 53154 pública o PREGÃO 
ELETRÔNICO nt C09.202SPE.SRP - PROCESSO ADMINISTRADVO ia 00M-2025PA, que tem 
Por objeto o registro de poço gera futura e eventual constatação de empresa 
especlaTeada na prestação dos senneos de locação de grupo gerador Para atender a 
demanda de Secretaria de Saôde do Monlopm de Cascavel/CL observando-se as 
ospedEcaçain e aractaristims contidas no TEMO de Referencia, As orW0Stal. poderio Ser 
anexadas exclusivamente na plataforma EILL • BOIS& DE LKITArMS 00 BRASIL - 
hapo://bIlcomprascpm a partir das omoornsn 6,1 da 73/04/2025 até ét 071559~ de dia 
12/05/2025. A samq pública ocorrerá is 141-,00mm do dia 12/05/2025, 113 plataforma ata 

ROISa DE LIalaÇaiSs 00 BRASIL - MtPs://entamplascorn O modo de disputa será o 
ABERTO; O anão° de julgamento será o MENOR PREÇO POR ITEM; Fundanmeasio leve. 
Ler Federal na 14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais irdormages, 
oaniorme Edital e TUIM de Reference na integra. As copias do Termo de Referência e 
Modelo de 5111:533355 dOMC110 ser retiradas na plataforma da Btl. COMPRAS. InforroloSes 
peto telefone (CMI35 3334-2840. 

Cascavel/CL, 13 de abril de 7025 
JOSIMAXbOtES SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 

riamo Do ord-ctunsansAo MB didon/intz 

AVISO de ReSufted0 de Julgamento da Dcoonentecilo. A Camisola de Pré. 
Qualdeaçáo torna público aos interessados o Resultado do Julgamento de DOCuMenteção 
referente a Pré-Oudificação Na 002/2025/P51E, ano OBJETO E: Execução dor Serviços da 
oanstimio de passagem moinada 115 Fazenda Macacos, na tona Rural do muritis:Mo do 
Catunde-CE. EMPRESAS PRECLUALNICAEMS: A T ECONSTRUÇÕES E SERVIÇOS BREU, AGUIA 
CONSTRUCOES E INCORPORACCES LIDA, AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LEDA, ARATEC 
CONSTRUTORA E ARQUITETURA LEDA, COMIAM CONSTRUTORA IX POUPAREM LIDA, 
CO:N. STNAEcocuR: UT0 ORTCNA: M: OvRAtmES: LTDS.E:EmCONS:gosTRUEVLsuivIATSP coseCONSTP 4.10:RNuÇõEss:  miá:muni., os,  se:LiTA0s, 

LTDA. FOCO LOGO° AMBIENTAL . LTDA. IDEM CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. 

VICOS A. 

IMPÉRIOS SCRv;COS E CONSTRUCOES LEOA, IP mitvicoS4BANC6 LIDA. MOREIRA 
MESCRATA ENGENHARIA E SERVIÇOS LIDA ME, Nit CONSTRI) E SERVIÇOS MEU ME, 
NOvERGA CONSiRLIÇÕES E SERVIÇOS MOA, NOVO urdindo corrsrwrox 13DA. 

5155.5 
PESSOA 13DA, SARAIVA EMPREENDIMENTOS SCRVICOS COA, =A CONSTRUCOES E 
SERMCOS LTDA e WeRPEC EMPRENDMAENTOS LTDA. EMPRESAS NÃO PRE-QUALIFSCADAS. 
ADIA COMERCIO, SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. CONSTRUTORA MARTINS 
PROJETOS %TM Li CONSTRUCOES (TOA, PREMIERE LOCACOES E SERVICOS LIDA, 5 N DOS 
SANTOS e V1PON EMPREENDIMENTOS LTDA. Os r111:31VDS $203 levaram á nio Pré. 
Gualdem/o da(s) lidtente(u) mirre telecionada(s) estio diSpenkeis aos interessados nos 
autos da 11:133“7.0 &Catódico. 

C.asundea, 24 da Abril de 2025. 
mARCio Fifires Boston 
Agente de Contratição 

ale 4, a./il 31311. ui ....falena owl• ma ...tenro 
reneleee.e......4.4.nonieneen w1> dar 1.311.13MOUS.1.120; 

~ene ~mamem.. meares Yen* 2NO2 et ~Mei. ffi a 
bAnonke. Ora.iN:¥41) teria,. • cano-



DIÁRIO OFICIAI. DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N7076 1 FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2025 

ESC 
Lij

MISTO 

•ps•dilen 
mpa~a 

firWCIX.) 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELE-IRÔNICO NI" SF.-
PE004/2025. A Prefeitura Municipal de Senador Pompcu-Ce - Através do seu Pregoeiro. torna público para conhecimento dos interessadOS9 
abertura do PREGÃO F.I.F.TRÓNICO N° SF.-PE004/2025, no endereço eletrônico compras.m2ateenologia.torn.br cujo objeto é A, QUISIÇÃIJ*--,,,, 
DE VEICULO TIPO BAÚ COM REFRIGERAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREGA 1W MERENDA ESCOLAR NAS' ESÇOL'AA:•' 

UNICIPA1S, ATRAVÉS DA SECRE7ARIA IW EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO NIUNICIPIO DE SENADOR romésits. CE. Data I ?' 
de realização do certame: 12 de Maio de 2025 às 08:00hs (Horário deBrasília-DE), O editai poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 • 4 Ã. 
horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompee/CE, ou através dm sins comprasm2a1eeno10g14. 
rom.hr. Mtps://niunielpins-lielracoestrese.gov.brt - https://www.seriadurpumpeuxe.gov.br/- Jmé Mão dos Reis Rocha - Pregoeira, SCIIR 
rompeu (CE), 24 de Abril de 2025. • _ ..11̀• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijus* de Jericuacoara - Aviso de Licitação. Município de Moca de Jericoacoara. por intennédM de Seu' Çi
Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico >4'. 2025.03.12.0IPE, tipo menor preço Por Luc, cujo objeto c Confirmação 
de empresa especializada para a aquisição de Mi enxoval, visando atender as necessidades de concessão do beneficio eventual auxilio-natalidado, pcl -
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de lijoca de Jericos-oura-CE. Data de Cadastrantento das Propostas a partir do dia 28 deabutiíe' 
2025 às 12h00min (bonina de Brasilia). através do endereço eletrônico www.lieitarnaisbrasilsom.br até o dia 12 de maio de 2025 às 08h59min; Abertura 
das Propostas no dia 12 de maio de 2025, a partir das 091100min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos: wastlieitamaisbrasil.crinkbr, www.govbr/pneptpt-br e pelo portal do ICE-CE: http:/Arnase.tee.cegov.brilicitaoces. Jijour de Jericoacuand 
CE, 24 de abril de 202$. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

ma 84.4.4 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Lteltaçáo - Concorrênda Pública N° 202544.23.001.0(A) Secretaria Municipal 
de infmesunrura. através do(a) sofitia) Pregoefro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 25 de jwaho de 2025, no endereço eletrônico hups:// 
comprasan2ateenologia.com.brl, CAmeorrencia Pública n°2025.04.23.001. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de ampliação do sistema de abastecimento de água na sede do Municiai° de Sulonimule-CE, conforme convénio 931189/2022 - FUNASA, de 
respousibilida.de da Secretaria de IML-desnatura do ~aipi° de Solunúpule-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
hups://compres.m2atecnologia.com.br/; hurs://municipins-licitacoestee.ce.gov.hrt; httpsidsolonopole.ce,gov.brk https://pocp.gov.bri. Infoonacães pelo 
e-mail: lieitamogsolonupole.ee.gov.br ou nu endereço: Rua Dr. Queima Lima, 330, Centro, Solonirnole /CE, 63.620-000. Solonápole/CE, 24 de abril de 
2025. Maria Mônica Barbosa - Agente de Contratação. 

444 444444 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Extrato de Contrato(s) - Processo Administrativo Nu 00005.20250224/0002-
20- Pregão Eletr(inko N° 2025.04.02.002. O(A) Secretaria de Educação do Municiai° de Boa Viagun/CE. toma público o Extrato do(s) Instrumento(s) 
Contnitual(ais) Ise• 202504220001 Assinado no dia 22 de abril de 2025 com a empresa TDB Distribuidora LIDA pelo valor de RS 73.600,00 (setenta 
e ires mil, seiscentos reaisl, =saliente(s) do Pregão Eletrônico N°2025.0-1.02.002: Orgão licitante: Secretaria de Educação. Dotação Orçamentária: 
0502.12.306.0005.2.015. Elemento de l)espesa: 33.90.30.07. Objeto é a Aquisição de gencros alimetnicios destinados á alimentação escolar dos alunos da 
rede pública municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Doa Viagem/CE. Vigenda do Contrato: Até 31 de dezembro de 2025. Boa Viagem/ 
CE, 22 de abril de 2025. Francisca Antonia da Silva Sampaio- Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação. 

*4.... *** 
ESTADO DO CEARÁ - PRI:FEITURA MUNIC1PALDE CAPISIRANO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON*04.22.01/2025, 
A Agem* de Contratação do Município de Capistrano-CE, comunica aos interessadas que realizarão Prejnoladrémico n°04.22.0112025. em cumprimento 
a Lei n° 14.1331202E Decreto Municipal rt" 05,2024 e demais legislação aplicável, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE aLkIERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECF-SSIDA DF.S DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAPISTRANO/CE. Abertura das Propostas: 13/0512025 às 09:00hs (Horário de Brasília) no sitio luipsillblicomorascomilionictoein O Edital poderá 
ser obtido através do sitio referido acima Ou nos sima llitiwgivaoweano Cs- gpv.bci, haps-Ronco gov brt e ruunicinios-liciumaes.toare goda e junto a 
Agente de Contratação na CPL na Praça Major José Estelita de Aguiar, SIN, Centro, Paras Municipal, CEP: 62.7441-000. Francisca Charliane da Silva Freire 
- Agente de Comutação. 

••• 4.4 4** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAEUBA - AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO tu' 004/2025-PE/ 
SRP. A Prefeitura Municipal de AratubalSiszetaria Municipal de Saúde por meio da Agente de Contratação toma público que se encontra á disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025-PE/SRP. que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, DE ACORDO COM A 
TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ()ATESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS DO SUS. JUNTO AO SERVIÇO 
DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ARATUBA-CE. O Edital poderá ser obtido no sim através do endereço elmo:mico Www. 
licitarnabbraellsom.br ou munieipios-Bellacoes.tee.m.gov.br ou pnep.gov.br. O recebimento das propostas através do sito Licita Mais Brasil dar-se-á 
do dia 25/04/2025 até o dia 12/05/2025 às 091100min. Abertura das Propostas: 12/05/2825 às 09:30min (horário de Brasília). Raquel Ferreira de Paiva - 
Aortas dc Contratação do Municipiu dc AratubarCE. Amalia • CF, un 25 de abril de 2025. 

••• ..• ••• 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. O FUNDO MUNICIPAL DE snunr, através da sua Pregoeira. toma público que realizará as 09:00, do 
dia 15 de maio de 2025, no enclasmo eletrônico hrtps://conirnas.m2aiecnotogia.uum.bni. PREGÃO SS-PE004/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. ATRÁVES DA EMENDA PARLAMENTAR N" 
PROPOSTA:I13726010001220-05. JUN1111 Á SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE O edital c seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicas htips://e,omprasan2atecnologia.com.brl - http://licitacocisteesegov.br. www.novarussaste.gov.btfikilacao.php. 
Informações pelo telefone: (RR) 3672-1037 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa. n° 13P.R. Centro. Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 23 de abril de 
2025. bina Guedes Bernardo de Amigão Mordas - PREGOEIRA. 

.44 4•4 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUlt - SECRE:TARIA DE EDUCAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO- PR F:GÃO 
ELE IRÓNICO (C. 04.001/2025 PE. OBJETO: Aquisição de S'eindos para atender as necessidades da Secretaria de Educação do !município de 
Banabuiii/CE. A partir do dia 25 do abril de 2025. ás 10:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasilcom.br, - 
"Acesso Identificado no link especifico". em sessão pública por meio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
de preços c documentos de habilitação. que no dia 07 de maio de 2025 tis 08:00horas ~sere o procedimento de recebimento de provaste. A partir das 
08610minu dará inicio a abertura das mesmas, em seguida a partir das 081130min iniciarás formalinção dc lances e documentos de habilitação da Imitação. 
A integra do Edital poderá ser obtida junto ta sito vtamlicitaamisbnosil com br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n° 435- Bairro Centro, ambulo/ 
CE, ou através do Sitia eletrônico bitpiltniunicipiossx.ce.guv.brilicitecoes. Be:rabulo/CE, 23 de abril de 2025. EDILANE MACIEL DA SILVA- Pregoeiro 
Oficial do Município. 

asa ata ••••• 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE. toma pública o PREGÃO ELETRÔNICO a' 009-2025PE-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 0044-2025PA. que teus par objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de ICICIIÇÀO IIo grupo gerador para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Cascavel/CE, observando-
se as espeeigcações e caracteristicas contidas no Termo de Referencia. As propostas poderão ser anexadas exclusivamente na plataforma BLL - BOLSA 
DE LICITAÇÕES DO BRASIL - lauss://b11~~  a pedir das 08h0Ornin do dia 28/04/2025 até as 07h59min do dia 1245/2015. A sessão pública 
OeOrterá às 14h00min do dia 12/05/2025, na plataforma Bit - BOLSA DE LICITAÇÕES no BRASIL - blipsallomparlan. O modo de disputa 
será o ABERTO; O critério de julgamento será o MENOR PREÇO POR ITEM: Fundamentação lei Federal it 14.133/2021; Prazo de entrega 
dos serViços. SanOCS 4; demais informac&S, COnfOnlic edital e Tramo de Referencia na integra. As comas do Termo de Referencia c Modelo de Proposta 
poderão ser retiradas na plataforma da RIA. COMPRAS. Intbrrnacrics pelo telefone ((MSS 3334-2840. Cascavel/CE, 23 de abril de 2025. 'mimar Games 
Sous' -Pregoeiro. 

ir 



wanaresers 

ECONOMIA 

Franquia de escola da Arco em Fortaleza'
terá Vera Passos, Duetos e Nutrir 
1 EDUCAÇÃO 1 A rede de escolas bilingue e ensino integral, que começou em São Paulo, terá sua 
primeira unidade em Fortaleza, no bairro Meirelles, em 2026. Obras começam em maio 

FABIANA MELO 

Á ~O tét~ dé VS-
(nb% editou e de Intreuid". 
Serial dl durara Ame Rau 
cdiaca alteia% EIMEitandsxt 
baú u rinadm sanidade 
tal ITtlitean C » Sedam icu• 
imuuden Pin murou 
Ora para mon O ende Ne-
:~ At ~a. 

• a Laudos Coxeia de 
...E.sea)0 e Nano Pema ~da 
cRaandl. além da Nutrz, atm-
Puiu contratada pra aReedo 
elonerder dor aso" Cole id-
dma aos como panaNta. se. 
da krimardora. 

• utudeu tududaa • • 
▪ Iddli Sature Altint r 
dueto arma. irdTiRii 
n•-•• ••• atui., eu (Jau 
Urrai:mia (Re • IMVCIC.0 
II? W11. a• Roda Onttl(40: 
oç.sNtlICC 

noa ireavamL: 
na 

O pino conta cena o 03. 
µ.-a• a. Amo Ednaçt mu-
i:urdia eearerso Vala cai c.a 
Intaseduncens.quecsUma 
em :nanai...mi as. SC aaa-

Pica Enraia Atettl•
Iqoil 0340 :PM to-lar0 tsra 

alu: Image unta lowdoIdi 
/kW pan amiam ice ao -
daacpentaa CoSadkaa.tovaas 
MON11,0~0caluaNtrai-
dsSealeaAlersaa warmayina: 

"Aaerdeconniansucti~. 
• siebecaerse eive rue., Teia 
cal pcepkto. &atmIsaro teu 
istmo& Vai C feltra. me-

$111:: (Mal pt~lat sig 
1.nnecytten.Tcear 

Fm a:Ca te.daao-
urutu uradi utric-

iddat curau uca Yattddeata 
^Paru ~adiou tentemr 
dented.odueoila todueute. 

50tee tfCt01:011 IfOre 
cIeta Monda Abrav teima 
soa. 'Si kl talo teffillat IMO 
ir4010- C ~pasce e »da 
• erenuat~ a. landim 
ia ta viu •patuaku dee 
amadomeda. etrà0 O Cuadra 
rata 6urge~ Rua erkeur 
amainada nue ta CO rumara-
nInwumaltat da pala 

MA> Que. Fre dor tira 
SUIS 110..1:4%. nem. autuou. 
~rume de um ~Po 

ottatkatau &Mal ui* polo 
Iam tara 444 Inntat com pa-
tal e Ilime4.115aa e 0...a.aban 
:,erne roem owe da teenciceSa. 
uniu. ufuedaku Rau dera 
de mela CriadE e reldriti.0.11 
blebtu ut -tuaueuelKeet een 
Sadia da ues de 

gemtle4ctidusaSaleara 
(SI Insgasd. III atd• how 
In e W1,00 ,51116.11.1VINOtt.cni 
rad. A ripassruda minarei. 
ha Multais de nome ~tad ao 
eadoks csinaattasa. de. P•utl 

Nene sosickna aba. ans• 
lano roxa da Arco Calooebo 
eu man. vado tarai' 
Red de Mem. Mama udiao• 
deafirontettO.deutandiessen• 
leasatreoetrus. 

licedidnitd suporte de 
Arco era Material. Implanta-
riu Iniardondu reler:o dm 
~soe pcc&slosaIs Açus-
110er1 VOIRePes e lelertuav 
Cem tintrited que Recamem 
qualidade • hateenio amai. 
a-os de 0e405 co MOTWOciaii 
que .1910 .0 cynow.f. hos-
lin MareeS Abro). 

acercoueeniraartesrelletlid.

PROJETO omita cimo aparto da And Eduegrio. ave vota00 en 
neestenenbo de Aí LOIAUWes boa eepar-sio oces ptõ.Sr.sas aneó 

eittii=ar Ihtes o etpasào dá Wapános 
peirearms meu II 117•Cdmantle 
dela& na Odure 'do Re eme. 
Ude rddeird~. 

bduidueitiannale Eds tP„ Puiu aulardud•nik Nd. ,•:•:= rd udu 
"las dem ao Macas na
Ide~ walpid•na nitr 
faimatreentl. arelactiala 
Inaacosala ai huipm dia alar 
aio de na .aare ~Is 
do CO:0110 bottotrail Rem 
• nes; undw ~e a 
atesiveardroottsimin~ 

~Er^ teraleataCk Teia 
meteu quelniad (Is') de aer 
Indueu t Upandark eCtil paca 
tono abaa te <pardo calma em 
vinu masneananz 
nu Samna Caia IrMalala 
tia~Secarrtein~ 

ia ~realidades lera* a 
palie .1•14 4,5In. man dr-
soado Neide ORM %ROR COO 
-umbu\ do isuaid de miram 
de etaxacietlançaede unem. 
• .11 buble adiumatati maio 
ma, usc~ nua. 01/e0 tk-
aUnClOOS tnYWNOCCIOS. p-t. 
dr alua dia:Udu num atra& 
~dem stVlo 

O PIEM 0C44.ti3C0 da 
burgau er Suou na iate 
Eaul Comum Cintilar 

nen annakkkaaa+ 'Ii-
oslan lia Winp) inktrel 

doa ts às leb. 
O blinoilan i em da. 0 -

hm da dçopasur na eclacaM 
laJacala e arrio., é C:aviada 
wieder...te ma00 d riuddu 
bode A partir  Go USO.? 
datt4. gór do ~Ma I 
aibii&'wtaoc,SpC~OSS 
tu PO. 

Eld '&004 laleudindum. 
Ruldu dolemOR Nane.-

tidos a: CIZóda. Weig~ 
pálpIr•km rena ceda 

IMPINS C ar 
ha a en esIeldre. arlegasta 
Refoga ~Ca 

495 mil 
reds e o Nilo ander 

3:40 

Ilir=1~1111 

=t. 

laó. Só" 

-az sus 

Jus, sag 
•••••••••••••••••• um um 

au 

UM ama 

meu: 

taèaa- sist zà" =:.zr 

ettrjr 

rarr • 15101 ag 

Fint—t 

11••••••••~1.••••• 

.q 

ci

e"tr 

trat=oldnrolowese 41a 

rateai 
—~rfsebtraZajau Haal. 
inueanamánYdeihnbawabbed• 
tre2==b iragb~0...=.1c 

tin^alelna.•••ann• 
.~..•••••••2 

5.* 

a 

- 

--

Iam laia. 
at .  *ao:. ••• 

" n111 '4 iff. 

 \ 

trataarataathasasaas.... 

••""="7: 

o.„„„„, 

tastAirafitiera= 

Ef.a.:•rarr• 

: e 

...tr•seratis...s•••••••. 
tr. 

arer.to. 
4.....41•9:013.5.0aet tbarel nata 

MANN OfflaáLat••••••••••• • na goardela • nal. 
403*00 samis.au e errem uo cutenunduaututa 
teed tuum• ~tu Urdia MnCaco Malano , abam bua 
414001a o.k. -'Iaastyli555 ase4
N.C.) 'meu is irti••• arr •••;•• buba. Vem • •ww...a. 
.......b.9eanbco *a ben•••• mus. otanc•••• •••••• ~lu 
Tb ta. 109~101~......bleg. ,99,9141StiLIGOIL,Menb• 
da bual•9009•11.146.0....neibrnala.L.11~...auel. 

0 Unia*. C,de4 s 050541.
Na•••••••••••••{•~0 ,61.,• te.A.•••••••~•••••••••••••••••• 
os" 

YeSaa-leanaloonat.norSa.m.m.~.~ 
attlef•el e. naltlát, • 4.1••••• InlaSia•lb baiana • 
Now ngsà•ner. Mana In.S.U.O•CDIC SAIO. ••• 
inflam anRI ••••••up beeb44,9 •0••••••~11~19039. 
allé -.....•••••••• •••...........n.•••••••••••••••01b 
•••••••••••••••••••1•S••••••••....~* á In. su ~Ws, 
S.a • .449 awablas PIS ma ••••91..11~4• 
•••••/. IbbirarbaesdInen.ssatainaszssainaeass.a... 
:rirem,. G Me1.11.14.0.ie. 10.1~ IIafiei •••••••• tWaPá 
/abane uat.......b• Papraburamplawat 
••.• amweCe.antren•inm Scs~sclin aia WanSica 

itnwilll.Wali• 11"14.~10..•~•~Meliela 

a11.1•11e,INUI.M. • ••••••04~ 1011~M.9190~1 
te. .,10•1224 ~O» ...SCO IS St . ar». 

~I ia  ta %Watt Si 14., •~4.1~ se.. Man s... ••••••• 
. Can •••91.....• oleara •••••••••••••••••••••malflabbha• 

dunueendewoureadumuervideu imperimudd• içara 
Com • Sor Otro•n• ~Me 
ki ileitla atua. tesa.. s..ennycaar peite mass", 

•reat Mu arar e.......••••••••• 0)••s esq sou t.te 
Juor,:.1 .•• Cara ea00:01111<nditow.1444 • ó C a -INCP Soasime• 
a.••••••••• 

0_____ 
aim•••••.--•••••~ 

•• sai • 5— ••• m i Sealt • —511-01, ~Ia 
• ••••• •••••••• *e abs... 

is▪ negas *4 n4.~ ama ~te. db. sus Kosin... 
~SM ItIO• Z4,  ......••••••••••••••~•• •C~Oir 

d 
• swes.1... Sies *sen.~ • 
.••••••••• ••••••••••• ••••• •••••••••••••• •••••••• 
•O•tm renetra.......e.........••• 
c.a ....era•••••• oro 0 uai ~e :Mu ~Uai (ita In O 

n.o... 
banis Vau babada • mlino.1~ •••••.~•••••as 

..• aia aspes masa • TI abianaeaurta Ia 
alia Ia e ia— —.~Ifauraild~ 

n a"  :1 •"" 71:=CA 514 ^ rrda,W motru r4 

""cca "  V= nua • alordWatte 

are :rs:grs• 

anaança•Sa.m. Vens* 

"e,"^"...r  "•••••' ..~1t a aa.1/4 .trw rs te .
rrtair ,  C472. .•:.=,,St " 1 "  • 

,,••••>•.. 
inenars••03.10.a.015405 5555 401.1.0“....••• 
•I•91•01SLU a.  ~UR 12101 Oca ~a Me. man to ••••• 
uso. • .0~ 
timessms ~te • 20 .U.....~••• ~e ....croma. Kr 
?Ara , -Wag.i.tariattin sirrc satan le rlelikre 

rlemossi ▪ ermenruakáLamenn .eAse....krà• Wel ."•• 
tOPL • 

mosaaawaa 
a 

b▪ ••••••••9••••••••••teL~SWIL.03.9• - •••••••YnnaSsiu 
•••••••••#É1 •.~.• -••••••• A.• aaras rj2 

L• ,p aba retraitrba h . tt ". 

4. 

ratfluigit *tr. IDSOAng 

cstr.W. ersreti.r. ir r. 

Fletir mat . a nir" "a'""  re".'.."'Lla nt ít i2e. 
cao.a•sper . =.. ...G.Nt. 

  *e. • • ...d.o •••••••••••w•e••••••••••~....•••••• ••••• 
. asa,* ••••••.aab• are. 

a 

saoasioarrarint... renriOn 
•OVII.aucansounfam . raa esmo bamba ••• mi • •••••••nmaa. 
aia ,. • tas....."••• Ibau .14.~.•••••••p s..9-abrnuob 

'
~p• • ,, 

N•:. • 

: 2.~ 



SETOR DE LICITAÇÕES CAMBIAM)OOYERNO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.22.01/2025 

A Agente de Contratação do Município de Capistrano-CE, comunica aos interessados que realizará o 
Pregão Eletrônico n° 04.22.01/2025, em cumprimento a Lei n° 14.133/2021, Decreto Municipal n°05/2024 
e demais legislação aplicável, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. Abertura das propostas: 1310512025 às 09:00h 
(Horário de Brasilia) no sítio Intos:ilblIcompras.comiHoniciLogin O Edital poderá ser obtido através do 
sitio referido acima ou nos sites httos://www.capistrano.ce.gov.bri httoslioncp.ctov.br/ e municioios-
licitacoesice.ce.gov.br e junto a Agente de Contratação na CPL na Praça Major José Estelita de Aguiar, 
S/N, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.748-000. Francisca Charliane da Silva Freire — Agente de 
Contratação. 

Capistrano, CE, 25 de abril de 2025. 

(4:1 ci \to,S:\ c;•x‘ç ek; 
Francisca Chadiane da Silva Freire 

Agente de Contratação do Município de Capistrano 

Praça Major José Estclita de Aguiar, S/N — Centro — Capistrano/CE — CEP. 62.748-000 
CNPJ 07.063.589/0001-16 

E-mail: licitacao@capistrano.ce.gov.br 

gtásoií, 



co, /NP 

g:. 1 
Prefeitura Municipal de Capistrano 

Praça Major José Estelita de Aguiar, S/N ¡CEP: 62.748-000 1 Capistrano I CE 
CNPJ: 07.063.589/0001-161 Tel/Fax: (85) 3326.1327 1 Trabalhando para todos 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: 04.22.01/2025/2025 - TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. - 
DATA DA ABERTURA: 13 DE MAIO DE 2025 - HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 - LOCAL: SITE DA BLL 
COMPRAS 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 25/04/2025 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 
04.22.01/2025/2025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://capistrano.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=643. 

Capistrano/Co, 25 de Abril de 2025. 

='  eyccoucack fp9ik, ,
Francisca Charliane da Silva Freire 
Agente de Contratação e Pregoeiro(a) 

Prefeitura Municipal de Capistrano 
Praça Major José Esteies de Aguiar. S/N CEP: 62.748-000 1 Capistrano \CE 

CNPJ: 07.063.589/0001-16 I Tel/Fax: (85) 3326.1327 1Trabalhando para todos 

Link direto 
https:ficapistrano.ce.gov.brilicitacaolista.php?1d=643 

alicitscio Página(s) 1 de 1 


